
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2023- Nr.  

Į  Nr.   

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-10-03 „Skatinti atliekų prevenciją“ aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projektu tvirtinamas 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir 

klimato kaitos valdymo plėtros programą patvirtinimo“, pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-03 

„Skatinti atliekų prevenciją“ aprašas, kuriame nurodomi plėtros programos pažangos priemonės 

siekiami rezultatai, finansavimas, šaltiniai ir veiklų suvestinė. Stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

bus parengtos ir paskelbtos AM interneto tinklalapyje https://am.lrv.lt/lt/administracine-

informacija/planavimo-dokumentai iki kvietimų paskelbimo. 

Projekto tikslas – skirti Europos Sąjungos investicijų programos ir valstybės biudžeto lėšų 

siekiant įgyvendinti Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane iškeltus 

atliekų prevencijos, taip pat perdirbimo tikslus ir nustatytas užduotis.  

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio metodikos, patvirtintos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas, antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą nereikės priimti kitų teisės aktų.  

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo. 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 



 

 
 
 

 

2 

sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Projektui pritariate.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Virginija 

Vingrienė (tel. 8 695 30 436, el. p. virginija.vingriene@am.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-10-03 „Skatinti atliekų prevenciją“ aprašo projektas, 5 lapai. 

3. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-10-03 „Skatinti atliekų prevenciją“ apraše pateiktos informacijos pagrindimo aprašas, 10 

lapų.  

4. Sąnaudų ir naudos analizės skaičiuoklė, 54 lapai. 

 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                          Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vingrienė, tel. 8 695 30 436, el. p. virginija.vingriene@am.lt  



 

 

 

Adresatų sąrašas:  

 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, el. p. kanc@eimin.lt 

2. Žemės ūkio ministerijai, el. p. zum@zum.lt 

3. Lietuvos konkurencijos tarybai, el. p. taryba@kt.gov.lt  

4. Centrinei projektų valdymo agentūrai, el. p. info@cpva.lt 

5. Aplinkos projektų valdymo agentūrai, el. p. apva@apva.lt  

6. Specialiųjų tyrimų tarnybai, el. p. dokumentai@stt.lt 

7. Lietuvos žaliųjų pastatų tarybai 

8. Lietuvos  projektavimo įmonių asociacijai 

9. Lietuvos architektų rūmams 

10. Statybos produktų bandymų laboratorijų asociacijai  

11. Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarybai 

12. Lietuvos vartotojų institutui 

13. Labdaros ir paramos fondui „Maisto bankas“ 

14. VšĮ „Resursai tvariai plėtrai“  

15. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai  

16. VšĮ „Žiedinė ekonomika“  

17. Lietuvos žaliajam aljansui 

18. Lietuvos vartotojų aljansas  

19. Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai  

20. UAB Vilniaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

21. Lietuvos savivaldybių asociacijai 

22. Lietuvos inovacijų centrui 

23. Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijai 

24. UAB Tekstilės tvarkymo centrui 


